

ENCARGOS SOCIAIS - SEINFRA

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.12.20.2

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, MAPP 2586, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
TOTAL		48,36	19,04

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
TOTAL		10,70	8,09

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
TOTAL		8,58	3,55

A+B+C+D= 84,44 47,48

Hidrolândia - Ceará, 29 de janeiro de 2024.

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA LTDA

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-78

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.12.20.2

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, MAPP 2586, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
-----	-----------------------

COMP. 01 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA LOCAL - %

MAO DE OBRA

18584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)
18590	ENCARREGADO GERAL / MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,2500	15.939,9292 R\$	3.984,98
H	1,0000	5.677,3476 R\$	5.677,35
Total:			R\$ 9.662,33
Total Simples:			R\$ 9.662,33
Total para 12 Meses:			R\$ 115.947,96
Fração de 100%:			R\$ 1.159,48
Valor BDI (26,50%):			R\$ 307,26
Valor Geral:			R\$ 1.466,74

1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
-----	-----------------------

C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2

MAO DE OBRA

12543	SERVENTE
-------	----------

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	2,0000	18,4600 R\$	36,92
Total:			R\$ 36,92

MATERIAIS

10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM
11100	ESMALTE SINTETICO
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)

M2	1,0200	35,8984 R\$	36,62
L	1,0000	29,3296 R\$	29,33
M	4,5000	14,8028 R\$	66,61
KG	0,1500	14,7108 R\$	2,21
Total:			R\$ 134,77
Total Simples:			R\$ 171,69
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (26,50%):			R\$ 45,50
Valor Geral:			R\$ 217,19

C2012 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) - HA

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)
10758	NÍVEL (CHP)
10775	TEODOLITO (CHP)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	2,0000	73,1240 R\$	146,25
H	4,0000	1,0812 R\$	4,32
H	4,0000	2,1346 R\$	8,54
Total:			R\$ 159,11

MAO DE OBRA

10037	AJUDANTE
12382	NIVELADOR
12445	TOPOGRAFO

H	3,6800	19,1000 R\$	70,29
H	3,6800	26,4400 R\$	97,30
H	4,6000	31,5200 R\$	144,99
Total:			R\$ 312,58
Total Simples:			R\$ 471,69
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (26,50%):			R\$ 125,00
Valor Geral:			R\$ 596,69

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA LTDA

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 – Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99658-6465 – E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-79

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.12.20.2

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, MAPP 2586, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

3.0	DRENAGEM SUPERFICIAL
-----	----------------------

C0367 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) - M

MAO DE OBRA

I2391	PEDREIRO
I2543	SERVENTE

Unidade	Coeficiente	Preço	Total
H	0,2760	24,1600 R\$	6,67
H	0,3680	18,4600 R\$	6,79
Total:			R\$ 13,46

SERVIÇOS

C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m
C3127	AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/TRANSP)
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA
C3250	CONFEÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (1,00 x 0,25 x 0,15 m)
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA

M2	0,2500	4,8512 R\$	1,21
M3	0,0200	45,0055 R\$	0,90
M3	0,0030	83,7096 R\$	0,25
M3	0,0400	4,4293 R\$	0,18
M	1,0000	27,8647 R\$	27,86
M3	0,0007	418,0903 R\$	0,29
Total:			R\$ 30,69
Total Simples:			R\$ 44,15
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (26,50%):			R\$ 11,70
Valor Geral:			R\$ 55,85

C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M - M3

MAO DE OBRA

I2543	SERVENTE
-------	----------

Unidade	Coeficiente	Preço	Total
H	2,6956	18,4600 R\$	49,76
Total:			R\$ 49,76
Total Simples:			R\$ 49,76
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (26,50%):			R\$ 13,19
Valor Geral:			R\$ 62,95

C3025 - PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO - M3

MAO DE OBRA

I2391	PEDREIRO
I2543	SERVENTE

Unidade	Coeficiente	Preço	Total
H	1,8400	24,1600 R\$	44,45
H	5,5200	18,4600 R\$	101,90
Total:			R\$ 146,35

SERVIÇOS

C0839	CONCRETO PVIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO
-------	--

M3	1,0000	448,9177 R\$	448,92
Total:			R\$ 448,92
Total Simples:			R\$ 595,27
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (26,50%):			R\$ 157,75
Valor Geral:			R\$ 753,02


 CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
 CNPJ: 22.675.190/0001-80
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
 Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA LTDA
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 – Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
 FONE: (88) 99658-6465 – E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com


 Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE: 327352
 CPF: 007.011.153-78



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.12.20.2

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, MAPP 2586, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA, Anexo I deste Edital.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

LOCAL: DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

4.0 PAVIMENTAÇÃO

CPMH C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA (AGREGADO ADQUIRIDO) - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,0500	25,4769 R\$	1,27
H	0,0100	103,9780 R\$	1,04
Total:			R\$ 2,31

MAO DE OBRA

10445	CALCETEIRO
10543	SERVENTE

H	0,2760	24,1600 R\$	6,67
H	0,5520	18,4600 R\$	10,19
Total:			R\$ 16,86

MATERIAIS

12403	PÓ DE PEDRA
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)

M3	0,1500	70,9596 R\$	10,64
M3	0,1500	104,1900 R\$	15,63
Total:			R\$ 26,27

Total Simples: R\$ 45,44

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (26,50%): R\$ 12,04

Valor Geral: R\$ 57,48

5.0 SERVIÇOS FINAIS

C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA - M2

MAO DE OBRA

12543	SERVENTE
-------	----------

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,0690	18,4600 R\$	1,27
Total:			R\$ 1,27

Total Simples: R\$ 1,27

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (26,50%): R\$ 0,34

Valor Geral: R\$ 1,61

Hidrolândia - Ceará, 29 de janeiro de 2024.

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua: Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES

CPF: 847.627.633-20
Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA LTDA

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 – Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99658-6465 – E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Reynaldo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-78